
     COMUNE   DI   CINISI
   (Città metropolitana di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

ESTRATTO  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 100 del 20/10/2020

OGGETTO:  Conferimento  incarico  legale  all’Avv.to  Salvatore  Palazzolo  per  costituzione  parte  civile  nel
processo penale  per l’omicidio del giovane Paolo La Rosa 

L’anno  duemilaventi  addì   venti  del mese di  ottobre  alle Ore  11,00   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti
i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco             X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             X

LA FATA Maria Francesca Assessore             X

SOLLENA Vito Assessore                X

BIUNDO Leonardo Assessore              X

PIZZO Verusca Assessore              X

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:

Sollena Vito

Con l’assistenza del Segretario generale Dott.  Giovanni Impastato 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che le drammatiche vicende riguardanti il barbaro assassinio del giovane compaesano Paolo La
Rosa, oltre a scuotere le anime dell’intera comunità,  hanno avuto una refluenza mediatica a livello nazionale
che ne ha fatto scaturire un evidente danno d’immagine  al Comune di Cinisi rappresentativo del territorio  e
della  comunità   e  per  il  quale  è  necessario  agire  per  ottenere  la  rifusione  del  risarcimento  del  danno
d’immagine subito, mediante costituzione  di parte civile nel processo penale che vede imputati gli autori del
barbaro omicidio;

-VISTA  la proposta del Sindaco di conferire incarico all’Avv.to Salvatore Palazzolo del Foro di Palermo,
per  la costituzione quale parte civile del Comune di Cinisi, nel processo a carico di  Mulè Alberto+2  per
l’efferato omicidio del giovane  cinisense  Paolo La Rosa  con udienza avanti il G.i.p. del tribunale di Palermo
sez. penale fissata per il 5 Novembre 2020;

-VISTO l’elenco dei legali di fiducia del Comune; 

- VISTO i pareri espressi per quanto concerne la regolarità tecnica e per quanto concerne la regolarità contabile; 
 
 - CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

-DI  approvare proposta  dell'Ufficio Di  conferire  incarico  all’Avv.to  Salvatore  Palazzolo  del  Foro  di
Palermo, per  la costituzione quale parte civile del Comune di Cinisi, nel processo a carico di  Mulè
Alberto+2  per l’efferato omicidio del giovane  cinisense  Paolo La Rosa  con udienza avanti il G.i.p.
del tribunale di Palermo sez. penale fissata per il 5 Novembre 2020;

, che qui si intende integralmente trascritta, nominando all'uopo l’Avv.to Salvatore  Palazzolo ;  

C O N T E S T U A L M E N T E 
- VISTO L'art.  12  della L.R. 44/91.

- CON voti unanimi espressi palesemente,

 D I C H I A R A

LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 100 del 20/10/2020
	LA GIUNTA COMUNALE



